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aXichem kommenterar begäran från EFSA rörande 
bolagets ansökan om godkännande som fodertillsats för 
phenylcapsaicin i EU 
  

aXichem AB (publ), som utvecklar naturanaloga foder- och kosttillskottsingredienser, meddelade den 

20 januari 2026 att European Food Safety Authority (EFSA) hade uppdaterat informationen rörande 

aXichems ansökan om godkännande som fodertillsats i EU för phenylcapsaicin på EFSA hemsida och 

och satt ett klockstopp beräknat till den 16 mars 2026. aXichem har mottagit en begäran från EFSA 

om ytterligare data inom tre områden i den tekniska dokumentationen: 

• Lista över bilagor, referenser 

• Tillsatsens effekt – effektivitet 

• Tillsatsens säkerhet – säkerhet för konsumenter vid användning av tillsatsen  

 

Torsten Helsing, VD, aXichem, kommenterar:  

”Vårt team har i samarbete med våra professionella vetenskapliga rådgivare genomfört en inledande 

granskning av EFSA:s förfrågningar och kommentarer. Vi har påbörjat arbetet med att sammanställa 

den begärda informationen, inklusive ytterligare data, och som uppgiften ser ut idag ser vi ingen 

anledning att inte kunna svara på EFSA:s begäran inom den tid som anges i det kommunicerade 

klockstoppet.” 

 

Om phenylcapsaicin och aXiphen 

Hälsofördelarna med chili och med dess aktiva ämne capsaicin, har varit kända i århundraden. 

aXichems egenutvecklade molekyl, phenylcapsaicin, kombinerar den naturligt förekommande 

fenylgruppen med capsaicin, sammankopplad med en trippelbindning. Resultatet är ett innovativt 

naturanalogt capsaicin med hög renhet, där hettan är kraftigt reducerad. 

Produktionstester och studier har bevisat effektiviteten av aXiphen® som ingrediens i fjäderfäfoder. Ett 

produktionstest avseende salmonellaprevalens på golvet i kycklingstallar utfördes i ett fullskaligt 

kommersiellt försök med produktion av kycklingar under jordbruksförhållanden. Kycklingarna fick 15 

ppm phenylcapsaicin i fodret i en vanlig startutfodring, Produktionstestet omfattade cirka 1,6 miljoner 

fåglar. Testet visade, under testförhållandena och vid tillförande av 15 ppm phenylcapsaicin i fodret, 

en statistiskt signifikant minskning av antal gårdar med salmonellapositiva golvtest. Den europeiska 

modellen för produktionseffektivitet, EPEF, visade också att produktionseffektivitet ökade med 14 % 

jämfört med traditionell utfodring. 

 

 

Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande  

den 29 januari 2026, kl 08:30 CET.  

 

 

https://www.axichem.com/
https://open.efsa.europa.eu/questions/EFSA-Q-2025-00428
https://www.axichem.com/science-and-rd/#our-science


 

Företagskontakt: 

Torsten Helsing, VD, aXichem AB  

Telefon: +46 706 863 355. E-post: torsten.helsing@axichem.com 

 

Om aXichem  

aXichem utvecklar, patenterar och marknadsför naturanaloga industrikemikalier, det vill säga 

syntetiskt framställda substanser som har likartade och jämförbara egenskaper som naturliga 

substanser. Bolagets första produkt är phenylcapsaicin, som Bolaget kommersialiserar under två 

varumärken, aXiphen® och aXivite®, som ingrediens i djurfoder respektive kosttillskott. Verksamheten 

är uppdelad i tre marknadsområden med olika applikationer för phenylcapsaicin: som ingrediens i 

foder för fjäderfän, så som kyckling och kalkon; som ingrediens i kosttillskott för tarmhälsa, viktkontroll 

samt sport och träning; samt som ingrediens i kosttillskott för biotillgänglighetsförstärkning av 

curcumin och melatonin. aXichem är listat på Nasdaq First North Growth Market. Certified advisor för 

aXichem är Västra Hamnen Corporate Finance AB. Mer information finns på www.axichem.com 
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